
91.1/V/10

ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk: Adresa sídla pracoviště:
IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 Moskevská č. p. 8
Fax: 487 881 222 470 36  ČESKÁ LÍPA 470 36  ČESKÁ LÍPA
http: www.mucl.cz                         e-podatelna: podatelna@mucl.cz                 e-mail: hofmanova@mucl.cz

Město Česká Lípa
městský úřad

Odbor rozvoje, majetku a investic
náměstí T. G. Masaryka č.p. 1, 470 36 Česká Lípa

 

Váš dopis zn.: 
Ze dne: 
Naše zn.:       ev. č. 9473 /2017
                     MUCL/8061/2017 
Vyřizuje:        Martina Hofmanová
Telefon:         487 881 257

Počet listů dokumentu: 1
Počet příloh/počet listů příloh:0 /

Datum      24.1.2017
      

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2  

V souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Zajištění 
pozáručního servisu kogenerační jednotky ve správě SPORT Česká Lípa p.o.“ zadávanou na 
základě Výzvy k podání nabídky MUCL/6994/2017 ze dne 20.1.2017 (dále 
jen výzva) zadavatel odpovídá na dotazy účastníků zadávacího řízení.  

Dotaz č. 1 

Není jasná formulace odstavce 3.2.,která zní: „V ceně servisních služeb není zahrnuta cena 
za dodávky náhradních dílů a provozních náplní, které budou zhotovitelem objednateli přeúčtovány 
za ceny v čase a v místě obvyklé“. Můj dotaz: jak je toto myšleno v praxi? My Vám dáme nabídku 
na ND a vy ji potvrdíte? Co znamená: „v čase a v místě obvyklé“? Určitě se nikdo v průběhu let 
nechce přít co je cena obvyklá a dokazovat si to. Nebo máte s tímto nějakou zkušenost? 

Odpověď č. 1 

Cenou v čase a v místě obvyklou je myšlena standardní cena náhradních dílů v čase a místě plnění, 
tj. cena za pořízení dílů včetně případné dopravy do místa určení navýšená o přiměřený zisk. V praxi 
předpokládáme, že v rámci servisní činnosti bude zhotovitel vždy předkládat nabídku na cenu 
náhradních dílů, kterou si s objednatelem odsouhlasí. 



ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk: Adresa sídla pracoviště:
IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 Moskevská č. p. 8
Fax: 487 881 222 470 36  ČESKÁ LÍPA 470 36  ČESKÁ LÍPA
http: www.mucl.cz                         e-podatelna: podatelna@mucl.cz                 e-mail: hofmanova@mucl.cz

Dotaz č. 2 

Dále je asi chybně formulován odstavec 3.3., kde je napsáno: Celková cena servisních služeb včetně 
cen za náhradní díly a provozní náplně dle této smlouvy se sjednává ve výši max. 1.999.999,- Kč bez 
DPH.

To se vylučuje s předchozími odstavci i koncepcí celé poptávky. Jak máme odhadnout kolik 
mimořádných servisních zásahů bude v průběhu trvání smlouvy? A také je otázka jestli v max. ceně 
1.999.999.- Kč jsou započtené náhradní díly a provozní náplně? To asi nemůže být pravda, když 
nevíme kolik mimořádných servisních zásahů bude, jakou budou mít povahu a náročnost na ND.

Odpověď č. 2 

Účastník zadávacího řízení stanoví cenu servisních služeb dle rozpisu nabídkové ceny 
a množství v tomto rozpisu předepsaném, tedy bez náhradních dílů a provozních náplní. Tato cena 
bude rozhodující pro hodnocení nabídek, viz  čl. 8 Výzvy k podání nabídky.

V servisní smlouvě jsou řešeny obchodní a smluvní podmínky, za jakých bude zakázka plněna. 
V podstatě se jedná o servisní smlouvu se znaky rámcové smlouvy, kdy část plnění (monitoring 
a pohotovostní služba dle rozpisu nabídkové ceny) bude hrazena měsíčním paušálem a další servisní 
služby tj. řádné či mimořádné dle rozpisu nabídkové ceny, budou hrazeny na základě skutečného 
objemu v jednotkových cenách dle rozpisu nabídkové ceny. K tomu pak bude přičítán skutečně 
spotřebovaný materiál tj. náhradní díly a provozní náplně v cenách v čase a v místě obvyklých 
odsouhlasených objednatelem. Celkové plnění dle výše uvedeného se smlouvou sjednává ve výši max. 
1.999.999,- Kč bez DPH. 
Zadavatel vychází z předpokladu, že servisní služby včetně materiálu, tj. náhradních dílu 
a provozních náplní, by v reálném plnění neměly přesáhnou částku 1.999.999,- Kč bez DPH za 4 roky 
plnění. Proto také výše uvedenou částku zadavatel stanovil jako limit pro plnění této veřejné zakázky. 
S ohledem na skutečnost, že nelze předvídat skutečnou potřebu náhradních dílů, je možné, že limitní 
částka bude vyčerpána dříve. Smlouva pak bude ukončena vyčerpáním uvedené částky nebo dnem 
28.2.2021 podle toho, která událost nastane dříve, viz čl. 5.8. návrhu Servisní smlouvy.     

Toto vysvětlení zadávací dokumentace je nedílnou součástí zadávací dokumentace k výše uvedené 
veřejné zakázce a všichni účastníci zadávacího řízení jsou povinni je respektovat. 

Za správnost:
Mgr. Jolana Nebřenská Martina Hofmanová.
vedoucí odboru rozvoje, majetku a investic referent veřejných zakázek


		2017-01-24T13:41:25+0100
	Martina Hofmanová




